
      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       22.kolovoza 2025.  

   

    GODINA  07/25                                                     22.kolovoza 2025.                                                                          BROJ  7 

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

_____________________________________________________________________________________ 

• ODLUKA O POKRETANJU POSTUPKA IZRADE PROVEDBENOG PROGRAMA OPĆINE KI-
STANJE ZA RAZDOBLJE OD 2025 DO 2029 GODINE………………………………………….2 

• ODLUKA O IMENOVANJU LOKALNOG KOORDINATORA…………………………………3 

 

II. OPĆINSKO VIJEĆE 

_____________________________________________________________________________________ 

• PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STIPENDIRANJU UČENIKA I 
STUDENATA…………………………….……...............................................................................4 

• ODLUKA O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA POD-
RUČJU OPĆINE KISTANJE……………………………………………………………………….5 

 

 

ISSN 2806-6758 

OPĆINE KISTANJE 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                      22.kolovoza 2025.  

2  

 

Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Re-

publike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), članka 11. stavka 2. i članka 13. stavak 4. U-

redbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23) i članka 48. Statuta Općine 

Kistanje (»Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije«, broj 3/21, „Službeni glasnik Općine Kistanje 

br.2/25), načelnik Općine Kistanje, dana 13.kolovoza 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Općine Kistanje za razdoblje 

od 2025. do 2029. godine 

I. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Provedbenog programa Općine Kistanje za razdoblje od 

2025. do 2029. godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni program). 

II. 

Provedbeni program jedinice lokalne samouprave je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 

višegodišnjim proračunom, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za 

provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 

značaja za jedinice lokalne i područne. 

III. 

Provedbeni program bit će usmjeren na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg uravnoteženog raz-

voja Općine Kistanje, utemeljenog na održivom i učinkovitom korištenju raspoloživih resursa, sukladno 

načelu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim načelima politike regionalnog razvoja. 

          IV. 

Općinski načelnik Općine Kistanje imenovao je koordinatora koji sudjeluje u cijelom postupku iz-

rade Provedbenog programa, dok se za administrativne poslove zadužuje Jedinstveni upravni odjel Općine 

Kistanje 

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Kistanje 
te na službenoj web stranici Općine i dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateš-
kog planiranja. 

KLASA:024-02/25-01/57 
URBROJ:2182-16-02-25-1 
Kistanje, 13. kolovoza 2025.g.                                                       OPĆINSKI NAČELNIK  

                    Goran Reljić 

 

 

 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       22.kolovoza 2025.  

3  

 Članak 5. 
 

Na temelju članka 2. stavka 9. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Repu-

blike Hrvatske (»Narodne Novine«, broj 123/17, 151/22) i članka 48. Statuta Općine Kistanje (»Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije«, broj 3/21), načelnik Općine Kistanje, dana 13.kolovoza 2025. godine 

donosi: 

ODLUKU 

O IMENOVANJU LOKALNOG KOORDINATORA 

I. 

Ovom Odlukom Sandra Ardalić, dipl. iur.,  službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika 

JUO Općine Kistanje, imenuje se za lokalnog koordinatora za obavljanje i koordinaciju poslova strateškog 

planiranja u Općini Kistanje. 

II. 

Lokalni koordinator je lokalna razvojna agencija, nadležno tijelo jedinice lokalne samouprave ili oso-

ba zaposlena u navedenom tijelu koju je odredio općinski načelnik ili gradonačelnik kao predstavnik jedi-

nice lokalne samouprave za obavljanje i koordinaciju poslova strateškog planiranja na razini jedinice lokal-

ne samouprave. 

Sukladno članku 35. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvat-

ske (»Narodne Novine«, broj 123/17, 151/22) koordinaciju poslova strateškog planiranja propisanih ovim 

Zakonom na razini jedinice lokalne samouprave obavlja lokalni koordinator.  

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj stranici Općine Kistanje 

i u Službenom glasniku Općine Kistanje. 

 

KLASA:024-02/25-01/57 

URBROJ:2182-16-02-25-2 

Kistanje, 13.kolovoza 2025.g. 

 

Općinski načelnik 

 Goran Reljić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                      22.kolovoza 2025.  

4  

_____________________________________________________________________________________________                     

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
33/01.,129/05.,107/07.,125/08.,36/09.,150/11.,144/12.,19/13.-pročišćeni tekst, 137/15., 98/19.,144/20.) i članka 34. Statuta Opći-
ne Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj 03/21.  „Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 02/25.), 
Općinsko vijeće Općine Kistanje na 03.sjednici održanoj  dana 22. kolovoza 2025.godine donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata ("Službeni glasnik Općine Kistanje", broj 07/24.), u članku 3. stavku 1. riječi 
„ako nisu stariji od 19 godina“ zamjenjuju se riječima: „ako nisu stariji od 20 godina.“  

Članak 2. 

U članku 21. stavak 1. mijenja se i glasi: 

Članak 21..“ 

Prema kriteriju posebnih okolnosti dodjeljuju bodovi prema socijalnim uvjetima, zdravstvenom ili drugom statusu te drugim 
okolnostima na sljedeći način: 

 
Članak 3. 

U članku 25. riječi „Rješenja o utvrđenoj konačnoj listi prvenstva iz članka 15.“ zamjenjuju se riječima: „Zaključaka povjerens-
tva iz članka 16.“  

Članak 4. 

U članku 30. stavak 3. riječ „Rješenjem“ zamjenjuju se riječ: „Odlukom.“  

Članak 5. 

U članku 33. stavak 3. riječ „Rješenje“ zamjenjuju se riječ: „Odluku“, i stavku 4. riječ „Rješenja“ zamjenjuju se riječ: „Odluke“. 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave  u "Službenom glasniku Općine Kistanje“. 

KLASA:604-01/24-01/01                   
URBROJ:2182-16-02-25-4 
Kistanje, 22.kolovoza 2025.g.     
 

                                                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KISTANJE                                    
Predsjednik Općinskog vijeća 

Jelena Lalić 

OKOLNOSTI BROJ BODO-

-podnositelj prijave bez oba roditelja 20 

-podnositelj prijave s invaliditetom iznad 50% 20 

-podnositelj prijave dijete samohranog roditelja 10 

-roditelj ili skrbnik podnositelja prijave s teškom bolesti ili invalid 50% i više 5 

-član obitelji podnositelja prijave koji se nalazi na redovnom školovanju u srednjoj 5 

-u čijem domaćinstvu žive troje ili više djece do 18. godine života 2 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       22.kolovoza 2025.  

5  

Općinsko vijeće Općine Kistanje, temeljem odredbe  članka 61. a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01., 60/01.vjerodostojno tumačenje,  129/05., 109/07., 
125/08., 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Općine Kistanje 
(“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije br.3/21 i Službeni glasnik Općine Kistanje br.2/25) i članka 
2. Odluke o načinu i provedbi izbora za članove  vijeća mjesnih odbora Općine Kistanje  (“Službeni glas-
nik Općine Kistanje, broj 1/21), na svojoj  3. sjednici održanoj 22. kolovoza 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
 na području Općine Kistanje  

 
 

Članak 1. 
 Ovom  Odlukom Općinsko vijeće Općine Kistanje raspisuje izbore za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Kistanje i to za:  
 

Vijeće mjesnog odbora Kistanje-bira se 7 članova 
Vijeće mjesnog odbora Đevrske-bira se 5 članova 
Vijeće mjesnog odbora Varivode-bira se 5 članova 
Vijeće mjesnog odbora Ivoševci-bira se 5 članova 
Vijeće mjesnog odbora Biovičino selo-bira se 5 članova 
Vijeće mjesnog odbora Nunić-bira se 5 članova 

 

Članak 2. 
  Tijela za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora su nadležno izborno povjeren-
stvo i birački odbori, odnosno ista izborna tijela koja će provesti izbore za dopunske članove predstav-
ničkog tijela Općine Kistanje dana – 05. listopada 2025. godine. 
 
           

Članak 3. 
   Izbori  za članove vijeća mjesnih odbora provest će se  prema odgovarajućoj primjeni izbornog 
zakona o lokalnim izborima u skladu sa Statutom Općine Kistanje i Odlukom o načinu I provedbi  izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora Općine Kistanje  (Službeniglasnik Općine Kistanje br.1/21). 

Redoslijed izbornih radnji i tijek rokova primjenit će se kao za dopunske lokalne izbore koji 
se provode istog  dana ( 05.10.2025. godine).   

 
 

Članak 4. 
  Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, 

razmjernim izbornim sustavom. 
 

Članak 5.  
 Za dan provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odobra određena je  
   NEDJELJA, 05. listopada 2025. GODINE 
  
 
 

Članak 6. 
 Konstituirajuća sjednica vijeća sazvat će se u roku 30 dana od dana objave izbornih rezultata na 

oglasnoj ploči mjesnog odbora. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu slijedećeg prvi dan od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Kistanje”. 
 
KLASA: 024-04/25-02/12 
URBROJ: 2182-16-01-25-1 
Kistanje, 22. kolovoza 2025. godine 
 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                      22.kolovoza 2025.  

6  

Izdavač: Općina Kistanje, Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje 

Uredništvo: Sandra Ardalić, dipl.iur, Mario Bilać, dipl.ing.građ.,Jovana Milinović, mag.admin.publ 

tel: 022/763-055, fax 022/763-053 

e-pošta: opcina@kistanje.hr 

www.kistanje.hr 

Tisak: Općina Kistanje 


